Moção de Congratulações da Câmara Municipal de Ribeirão Preto e
demais desdobramentos.

Prof. Dr. César A. Galera
Coordenador do Programa de Pós Graduação em Psicobiologia

Prof. Dr. José Lino O. Bueno

Ex- Coordenador do Programa de Pós Graduação em Psicobiologia

Secretária: Sra. Renata Beatriz Vicentini Del Moro

Ribeirão Preto, 6 de julho de 2015.

Exmo.(s). Senhor(es)/Exma. Senhora, Prezado Coordenador do Programa de Pós

Graduação em Psicobiologia da FFCLRP-USP,

Venho por este meio comunicar oficialmente este Programa de PG a respeito da moção de

congratulações  pelo reconhecimento internacional do trabalho realizado e viabilizado por

este Programa de PG. A Câmara Municipal de Ribeirão Preto destaca, e felicita

formalmente nosso estudo “Uso do espaço por animais confinados: o papel modulatório do

enriquecimento ambiental”  oriundo da defesa de mestrado da Sra. Adriana S. de Oliveira.

O mesmo estudo foi publicado no periódico Animals e por fim, nos últimos dias de junho

recebi a proposta de publicá-lo no formato de livro pela  Lambert Academic Publishing (3-

proposta em anexo).

Gostaria de compartilhar os resultados desse estudo com todo o Programa de PG, uma vez

que nada é realizado de forma isolada, e mesmo eu não sendo um docente regular do

Departamento, reforço que meu empenho é exatamente o mesmo que de meus colegas da

FFCLRP-USP.

Sem outro assunto e agradecendo antecipadamente a vossa atenção.

Subscrevo-me

Com os melhores cumprimentos
Atenciosamente

Prof. Dr. Gelson Genaro